
August 2024 26.08. - 01.09.

Menü 1

Montag 26.08.

Reis pfan ne mit Hähn chen gy ros

Mittwoch 28.08.

Erb sen sup pe mit Wie ner Wurst ( Schwein)
Ba guette

S, Sn

Donnerstag 29.08.

Alas ka-See lachs-Nug gets (aus nach hal ti ger Fisch ‐
wirt schaft) in To ma ten ma ri na de
Sa lat
Spi ral nu deln

Fi, Sb, G, G1

Menü 2

Montag 26.08.

Po len ta-Rau ten
Hörn chen-Nu deln
Soße "Gärt ne rin Art"

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mittwoch 28.08.

Kar tof fel gra tin
Ei erome lette "Na tur"
Kai ser ge mü se "na tu rell"

G, G1, M, Me, La, S, Ei

Donnerstag 29.08.

Reis
Pfan nen ge mü se in Kräu ter but ter
Gur ken sa lat
M, Me, La, S, Sn

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



August 2024 26.08. - 01.09.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
26.08.

32326Reispfanne mit Hähnchengyros
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32741Polenta-Rauten
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32884Hörnchen-Nudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23591Soße "Gärtnerin Art"
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

Mi
28.08.

23626Erbsensuppe mit Wiener Wurst ( Schwein)
Enthält: Sellerie , Senf

KA00003Baguette
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23807Kartoffelgratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32540Eieromelette "Natur"
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32793Kaisergemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
29.08.

32467Alaska-Seelachs-Nuggets (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
in Tomatenmarinade
Enthält: Fisch , Soja

KA00001Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32840Spiralnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

KA00004Reis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32716Pfannengemüse in Kräuterbutter
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

KA00002Gurkensalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


